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Fra: Kren Nielsen, RKBF <kren@rkbf.dk>  

Sendt: 6. oktober 2022 14:21 

Til: Christian Christensen <CC@kk.dk> 

Cc: kren@rkbf.dk 

Emne: RKBF høringssvar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rundetårn Kvarters Beboerforening (RKBF) er blevet bedt om at komme med vores kommentarer til brug 

for IBLU høringssvar vedrørende nedlæggelse af parkeringspladser i Store Regnegade 

 

RKBF har som beboerforening en vigtig rolle for borgerdialog og høringer for Store Regnegade ved 

henvendelser fra Københavns Kommune / Indre Bys Lokaludvalg. Vi noterer os, at RKBF har fået en 

henvendelse fra IBLU om at Københavns Kommune i Store Regnegade ønsker at udvide fortovet ved at 

nedlægge parkeringspladserne ud for Store Regnegade 3 (som minimum), og at kommunen eventuelt vil 

nedlægge alle parkeringspladserne i højre side af Store regnegade (i kørselsretningen). 

 

Der er i materialet eller i bilag ikke oplyst noget om baggrund for kommunens anmodning om nedlæggelse 

af parkeringspladser ud for nummer 3 og i gaden generelt. 

 

RKBF rettede derfor staks henvendelse til kommunen for at få at vide, hvorfor man ønsker dette og har 

efterfølgende fået oplyst, at det reelt drejer sig om, at Café Dan Turèll har søgt om at få udvidet fortovet, så 

Café Dan Turèll kan etablere en permanent udeservering. 

 

Denne proces og den direkte manglende åbenhed om formålet finder RKBF uacceptabel – og finder den 

hverken åben, inddragende eller demokratisk – og alene dette bør være grund nok til at en proces om 

anmodningen afvises. 

 

RKBF vurderer også at i lyset af følgende: 

 

”at TekŶik- og Miljøudvalget pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen, med inddragelse af andre relevante 

forvaltninger, at udarbejde et forslag til politisk behandling, som belyser mulighederne for at udvide 

parthøringen af naboer i tilfælde, hvor en restauration, hvis primære formål er salg af alkohol, vil etablere 

udeservering eller en restauration med udeservering ændre koncept fra primært madservering til salg af 

alkohol” 

 

at det er uacceptabelt at processen vedrørende nedlæggelse af parkeringspladser i Store Regnegade er den 

direkte det modsatte at det Teknik- og Miljøforvaltningen er blevet pålagt at undersøge mulighederne for 

at etablere – at udvide parthøringen af naboer. Nu har Teknik- og Miljøforvaltningen tværtimod udvist at 

parthøringen af naboer ikke sker; og at de nuværende parter, som høres, endda høres på et fordækt 

grundlag – også af denne grund bør processen om anmodningen afvises. 
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RKBF er en åben og demokratisk beboerforening og har derfor straks inddraget alle berørte beboerne - så 

de reelt har mulighed at blive hørt og få deres kommentarer inddraget i vores (dette) svar – helt i tråd med 

”Medleŵsforslag oŵ udvidelse af partshøriŶg ved udeserveriŶg” - som vi hermed også gerne vil 

understrege at vi findes relevant og derfor støtter indførelsen af. 

 

Baggrund - RKBF er af den klare opfattelse, at Store Regnegade samt hjørnet Store Regnegade / Ny 

Østergade i forvejen er et alt for hårdt belastet område med støj og larm nærmest døgnet rundt fra et 

natteliv ude af kontrol - så Store Regnegade både om aftenen og om natten er utryg og ufremkommeligt.  

 

Blokerende cykelparkering og muskelbiler, som både larmer og kører uforsvarligt er andre kendte 

problemstillinger - lige som voldelig adfærd og åbenlys narkohandel også er kendte problemstillinger, som 

RKBF arbejder på at ændre, så beboere igen kan være trygge. 

 

RKBF som forening er derfor modstander af planerne om at gøre udeserveringen ved Café Dan Turèll 

permanent (den nuværende midlertidige udvidelse ophørte 30 september (der er allerede en udeservering 

på fortovets), da vi ikke ønsker mere ukontrollerbar støj fra gaden (i modsætning til regler og støjkontrol 

inde på restauranter). 

 

RKBF har, på vores henvendelse til alle berørte beboere, modtaget overvældende og meget negative svar 

på planerne om, at Café Dan Turèll har søgt om at få udvidet fortovet, så Café Dan Turèll kan etablere en 

permanent udeservering.  

 

Gennemgående er tilbagemeldingen – der alt for megen støj, larm, vold, musik, muskelkørsel forbi de 

siddende – allerede samt alt for ofte den efterfølgende morgen rod, opkast og andre uhumskheder. Med 

andre ord vi beboere lider nok allerede – ikke mere men mindre / ingen udvidelser.  

 

Det er også et gennemgående emne, at Teknik- og Miljøforvaltningen skal have bedre styr på de 

problemstillinger, der allerede er i dagligdagen og som Teknik- og Miljøforvaltningen ikke har styr på – at 

regler efterholdes, larm, støj, etc.  

 

Vi henviser i denne forbindelse Teknik- og MiljøforvaltŶiŶgeŶ til brevet ”Udeservering – problemer og 

løsŶiŶger” fra StræderŶe og Strøgets BeboerforeŶiŶg ŵ. fl. Såfreŵt Teknik- og Miljøforvaltningen mangler 

forslag til de krævede forbedringer. RKBF deltager også gerne skulle der være behov for input til hvorledes 

Teknik- og Miljøforvaltningen kan forbedre dagliglivet for beboerne i Middelalderbyen  

 

Hvad angår selve ansøgningen – om udvidelsen af fortovet så er der allerede i område – hele vejen rundt 

om bygningen og de tilstående gader samt modsatte fortov allerede en ensartet fortovsbredde (kan 

dokumenteres med foto). Et fortov med to fliser, er der derimod ikke i starten af Store Regnegade – hvilket 

giver store problemer for fremmekommeligheden (især med de midlertidige udeserveringer, som ikke 

respekterer at man skal kunne komme forbi (kan dokumenteres med foto)). Med andre ord skulle Teknik- 

og Miljøforvaltningen få mandat til at udvide fortovet ved at nedlægge parkeringspladser bør nedlægge ske 

i starten af Store Regnegade. Et sådant forslag vil RKBF gerne inddrage de der berørte beboere i med en 

passende frist.  

 

Hvad angår selve ansøgeren – Café Dan Turèll - så finder RKBF det bemærkelsesværdigt at – udover at 

Teknik- og Miljøforvaltningen ikke oplyser i henvendelsen direkte hvem ansøger er samt ikke opfordre 

andre interesserede virksomheder og beboere i Store Regnegade til at ansøge på lige vilkår med Café Dan 

Turèll, ved at fremsende deres ønsker til området skulle Teknik- og Miljøforvaltningen få mandat til at 

udvide fortovet ved at nedlægge parkeringspladser. RKBF er bekendt med virksomheder og beboere, som 

gerne vil byde ind på lige vilkår – og helt i overensstemmelse med Teknik- og Miljøforvaltningens 
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borgmesterens kommentarer – i dialogen med beboerforeningerne – om, at byrum kan og bør bruges til 

(andet end udeservering).   

 

RKBF finder desuden det bemærkelsesværdigt, at der ikke fra Teknik- og Miljøforvaltningen tages de 

fornødne heŶsyŶ ved eŶ eveŶtuel ”tildeliŶg” af et gratis vedvareŶde udeserveriŶgs areal fra Teknik- og 

Miljøforvaltningens side, til at sikre at Teknik- og Miljøforvaltningens ikke udøver konkurrenceforvridende 

handlinger samt at Teknik- og Miljøforvaltningens ikke udøver handlinger, som kan være 

ansvarspådragende (i ond tro) især efter at Stræderne og Strøgets Beboerforening har fremsendt deres 

notat om de erhvervsfremmende, skattemæssige og konkurrenceforvridende konsekvenser ved tildelingen 

af udeserveringer – et notat som RKBF ser frem til snarest besvares af Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

 

Rundetårn Kvarters Beboerforening 

 

 

Med venlig hilsen 

Kren Erik Nielsen, Formand 

Rundetårn Kvartes Beboerforening 

 


